
EN 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 
ESTADO DE SITUACION RNANCIERA 

A 31 de Octubre de 2020 • 2019 
(Qf,- e1tpr1Naclu en rYt.nN da pesw cobfftllanos) 

ACTIVO 
Activo corriente 
Efectivo 
c uenlas por cobrar 
Inventarios 
Otros ac1iYos 
Total activo corriente 

Activo no corriente 
Inversiones e instrumentos derivados 
Propiedades, piaría y equipo 
Bienes de uso público e histólicos y culturales 
Otros acti\lOS 
T Oúll activo no comente 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 
Pasivo corriente 
Cuentas por pagar 
Beneficios a empleados 
Provisiones 
Toal pasivo COl'riente 

Pulvo no conlente 
Emisión y colocación de tiulos de deuda 
Préstamos por pagar 
Otros pasillOS 
Total pasivo no corriente 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 
Hacienda públlea 
Capitel fJScal 
Reslitado del ejercicio 
Resultados de ejercicios anteriores 
Ganancia o Pérdida por aplicación método partlcipación patrimonial 
en lnwrsiones en controladas 
Ganancia o Pérdida por aplicación método participación patrimonial 
en inwrsiooes en asociaclas 

Ganancia o pérdida en inversiones de administración de liquidez a 
valor de mercado con cambios en el patrimonio reclasificadas a tas 
categorlas de costo amortizado o del costo 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO 

2020 
$ 

628.228 
592.125 

13.076 
51 

1.233.480 

171.632 
660.149 

1.949.509 
4.369.430 
7.150.720 
8.384.200 

191.193 
5.481.617 

630 
15.673.440 

130.590 
569.616 

14.235 
714.441 

1.3111.aa1 

3.628.951 
578.547 

-2.241.938 

4.492 

11.1n 

9.088 

1.998.319 

2019 
$ 

566.931 
613.356 

12036 
51 

1.192.374 

168.734 
666.181 

2.170.916 
3.913.701 
8.919.532 
8.111.908 

251.629 
4.750.634 

1.247 
5.003.1510 

130.735 
628.385 

17.740 
n&.880 

5.780.370 

3.628.951 
482.704 

-1.811.150 

488 

21.455 

9.088 

2.331.1536 

8.111.906 

Erlka Ellzabelh Sabogal Castro 
e.e. No 1.011.eia.n3 de F6meque 1eundln1ma 

Sec�deHaci 

285.738 
738.0IIO 

-1..00..819 

567.844 

e e No 80 467.154 do llop >6<l (Cundmomar<:.11) 
Director Financ de Contaduría 

T.P 139937-T 

305.271 
739.0IO 

-1.044.351 

558.025 
IS.624 

·573.$49 
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EN 
DEPARTAMENTO DE CUNDIN.AMARCA 

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2020 - 2019 

\olllapinzón 
(Cundinamarca) 

Director Financiero de Contaduría 
T.P. 139937 -T 

Raú 

Secretaria de Hac · nda 

Erika Elizabeth Sabogal Cast o 
e.e. No 1.071.628.833de Fómeque (Cundin marca) 

(Clras expresadas en rrilones de pesos coloot>ianos} 

2020 2019 
INGRESOS $ $ 

Ingresos fiscales 972.332 1.099.456 
Transferencias 'f. subvenciones 900.121 935.896 
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 1.872.453 2.035.352 

GMTOS 
De .Administración y Operación 198.821 193.054 
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y 153.589 96.327 Provisiones 
Transferencias y subvenciones 442.995 482.296 
Gasto público social 826.229 995.970 
O�raciones interinstitucionales 14.924 32.710 
TOTAL GMTOS OPERACIONALES 1.636.558 1.800.357 

EXCEDENTE I DÉRCIT OPERACIONAL 235.895 234.995 

INGRESOS NO OPERACIONALES 
Otros �gresos 394.031 293.837 
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES 394.031 293.837 

GMTOS NO OPERACIONALES 
Otros Gastos 51.379 46.128 
TOTAL GMTOS NO OPERACIONALES 51.379 46.128 

EXCEDENTE I DEFICIT NO OPERACIONAL 342.652 247.709 

578.547 482.704 

Gobernación de 
Cundlnamarca 
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